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Cele i założenia szkolenia

Opisy wpływu badań naukowych na społeczeństwo są podstawą oceny
w ramach tzw. III kryterium ewaluacji jakości działalności naukowej
w Polsce. Ten element po raz pierwszy pojawił się w poprzednim okresie
oceny i stanowił wyzwanie dla wielu instytucji szkolnictwa wyższego.
Europejskie trendy rozwoju sektora pokazują, że właśnie ten obszar
działalności naukowej zyskuje na istotności w ocenie działalności uczelni
i innych instytucji badawczych.

Celem szkolenia jest przedstawienie najważniejszych założeń polskiego
systemu oceny III kryterium, wytycznych dla ocenianych podmiotów.
Ponadto, szkolenie pozwoli pogłębić wiedzę o prawidłowej metodyce
przygotowywania opisów wpływu. Dodatkowo przeanalizowane
i omówione zostaną najczęściej popełniane błędy. Prowadząca
przedstawi także praktyczne wskazówki oraz omówi przykładowe opisy,
które pozwolą na przygotowanie własnych opisów na potrzeby kolejnej
oceny ewaluacyjnej.

Dla kogo jest szkolenie?

Przedstawiciele uczelni i instytutów badawczych przygotowujący się do
ewaluacji jakości działalności naukowej, w szczególności:

• osoby odpowiedzialne za przygotowanie opisów wpływu,
• koordynatorzy dyscyplin naukowych,
• osoby funkcyjne kształtujące rozwój polityki naukowej w uczelniach.



Czego dowiedzą się uczestnicy szkolenia?

W trakcie szkolenia:
 uczestnicy zdobędą wiedzę na temat zasad oceny oraz sposobu

przedstawiania opisów wpływu zgodnie z obecnymi przepisami oraz
wytycznymi z instytucji oceniających;

 przedstawiony zostanie zestaw dobrych praktyk oraz rekomendowana
metodyka tworzenia opisów wpływu, będące cenną wskazówką do
dalszej pracy nad dokumentacją niezbędną do oceny ewaluacyjnej;

 Uczestnicy zapoznają się z pogłębioną analizą przykładów z systemu
REF, w tym z przykładowymi opisami z poprzedniej oceny, które będą
mogły stanowić punkt odniesienia do formułowania tematów opisów
wpływu w kolejnej ewaluacji;

 wpływ społeczny zostanie przedstawiony w szerszym kontekście,
także przyszłych działań zmierzających do podniesienia jakości
działalności naukowej;

 przedstawione zalecenia eksperckie oraz przykłady innych rozwiązań
systemowych będą cenną wskazówką dla osób odpowiedzialnych za
kształtowanie polityki naukowej do weryfikacji założeń i inicjowania
nowego podejścia do kierunku rozwoju badań naukowych.



PROGRAM SZKOLENIA

CZ. I (10:00 – 11:30)

III kryterium w systemie ewaluacji- zakres oceny/Ilość 
opisów/format/kryteria

Wytyczne dla ocenianych podmiotów – jak je zastosować w praktyce

Założenia ewaluacji wpływu społecznego – na podstawie systemu REF.
Rezultaty i wnioski z oceny wpływu REF 2014 – dobre i złe strony.

Ścieżki identyfikacji wpływu społecznego – case studies.
Analiza wybranych opisów wpływu z systemu REF.

CZ. II (11:30 – 12:15)

Societal Impact i Altmetrics – wskaźniki wpływu społecznego/BSIS –
ocena wpływu szkół biznesu.

Societal Impact – badanie i wskazówki Spriger.

Profile naukowe. Widoczność, rozpoznawalność – co nam się przyda
w opisach wpływu

Ocena ekspercka – na co zwrócić uwagę tworząc opis wpływu/zakazane 
słowa.

Podsumowanie szkolenia (12:15 – 13:00) 

Sesja Q&A - sesja dodatkowych pytań i odpowiedzi

Check-out - podsumowanie szkolenia wraz ze wszystkimi uczestnikami



Dr Katarzyna Świerk jest doświadczoną i uznaną konsultantką w obszarze zarządzania

działalnością naukową, w instytucjach szkolnictwa wyższego. Jako ekspertka Instytutu

zrealizowała dla uczelni kilkadziesiąt projektów audytowych i doradczych w zakresie

diagnozy efektywności działalności naukowej, doskonalenia systemów zarządzania

nauką. Doradza liderom zarządzającym szkołami wyższymi w zakresie budowania

strategii rozwoju badań naukowych, optymalizacji procesów zarządzania nauką oraz

doskonalenia procedur wewnętrznych. Prowadzi również szkolenia z zakresu

przygotowywania uczelni do ewaluacji jakości działalności naukowej. Jest autorką

pierwszego w Polsce szkolenia e-learningowego nt. jakości działalności naukowej.

Posiada kilkunastoletnie doświadczenie menadżerskie, w tym 15 lat na stanowiskach

kierowniczych w krajowych jednostkach oraz staże poza granicami kraju (Niemcy,

Chińska Republika Ludowa, Brazylia). Zawodowo związana jest z Uniwersytetem

Gdańskim, na którym od 8 lat zarządza Biurem Nauki. Od 2016 r. pełni funkcję

Pełnomocnika Uniwersytetu Gdańskiego ds. otwartego dostępu. Przygotowywała

Instytucjonalną Politykę Otwartego Dostępu UG oraz nowy system identyfikacji

publikacji i dorobku pracowników w systemie OMEGA.

Jest również certyfikowaną audytorką UE w zakresie HR Excellence in Research oraz

Horyzont 2020 r. Od 2007 r. posiada stopień doktora nauk chemicznych, a obecnie

przygotowuje pracę doktorską z zakresu nauk o zarządzaniu i jakości. W 2018 roku

ukończyła studia MBA w Gdańskiej Fundacji Kształcenia Menadżerów. Od 2004roku

roku jest także członkinią Polskiego Towarzystwa Chemicznego.

Prywatnie: podróże, taniec ludowy (aktywny członek „Jantar” Zespół Pieśni i Tańca

Uniwersytetu Gdańskiego), fitness.

Prowadząca szkolenie
dr Katarzyna Świerk
Ekspertka IRSW ds. zarządzania działalnością 
naukową
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INFORMACJE ORGANIZACYJNE I FINANSOWE

⬢ Termin: 21.05.2025r., godz. 10:00 – 13:00

⬢ Miejsce: online (MS Teams)

⬢ Czas trwania: 4 godziny dydaktyczne

⬢ Koszt uczestnictwa dla 1 osoby: 599  zł netto (+ 23% VAT)*

Zapisy do 14 maja 2025 r.

Promocja Early Birds: 499 zł netto (+ 23% VAT)* – przy zakupie do 17

kwietnia 2025 r.

Rabaty grupowy (kwota rabatu odliczana jest od ceny

regularnej/promocje nie łączą się)

Liczba osób:

• 2–3 osoby - rabat 10%

• 4–6 osób – rabat 15%

• 7 i więcej osób – rabat 20%

* jeśli szkolenie finansowane jest ze środków publicznych - VAT zw. (po

podpisaniu oświadczenia)

CO ZAPEWNIAMY W RAMACH SZKOLENIA?

• Autorskie materiały szkoleniowe w wersji elektronicznej (plik PDF);
• Imienny certyfikat ukończenia szkolenia w wersji elektronicznej;
• Możliwość zadawania pytań w czasie szkolenia za pośrednictwem 

chatu lub połączenia video;
• Pełne wsparcie techniczne.



Gorąco zachęcamy do 
skorzystania z oferty!

W razie pytań, zapraszam do kontaktu:

Joanna Petruk 
Specjalistka ds. sprzedaży i obsługi szkoleń

+48 530-448-968

j.petruk@irsw.pl
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